
Република Србија
ВРХОВНИ СУД СРБИЈЕ
У 4650/06
13.12.2007. година
Београд

Врховни суд Србије у Београду, у већу састављеном од судија: Олге Ђуричић, председника већа, Обрада
Андрића и Томислава Медведа, чланова већа, са саветником Врховног суда Биљаном Шундерић, као
записничарем, одлучујући у управном спору по тужби тужиоца АА, изјављеној против решења
Министарства финансија Републике Србије, Пореске управе, Регионални центар Нови Сад број 438-
356/2006 од 18.04.2006. године, у предмету пореза на капитални добитак, у нејавној седници већа
одржаној дана 13.12.2007. године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е

Тужба СЕ ОДБАЦУЈЕ.

О б р а з л о ж е њ е

Тужилац је дана 07.09.2006. године, препоручено путем поште, поднео овом суду тужбу којом је покренуо
управни спор означивши истом као туженог Министарство финансија Републике Србије, Пореску управу,
Регионални центар Нови Сад, а као оспорено решење тог органа број 438-356/2006 од 18.04.2006. године,
којим решењем је по наводима тужиоца одбијена жалба тужиоца изјављена против решења
Министарства финансија Републике Србије, Пореске управе, Експозитуре Беочин број 307-413-2/306/1р
од 13.02.2006. године, а којим решењем је тужиоцу утврђен порез на капитални добитак остварен
продајом акција "ББ". Уз предметну тужбу тужилац је доставио решење првостепеног органа број 307-413-
2/306-2005 али донето дана 04.03.2005. године.

Поступајући по тако поднетој тужби, Врховни суд Србије је решењем број У.4650/06 од 18.10.2007. године,
наложио тужиоцу да уреди тужбу у смислу чл. 25. и 27. Закона о управним споровима, тако што ће у року
од 8 дана од дана пријема решења суда доставити коначно решење туженог органа број 436-356/2006 од
18.04.2006. године, које предметном тужбом оспорава. Истим решењем тужилац је упозорен на последице
непоступања по налогу суда.

Достава напред наведеног решења суда од 18.10.2007. године извршена је дана 09.11.2007. године, а што
је утврђено на основу повратнице у списима предмета, али по ком решењу тужилац није поступио у
остављеном року, као ни до дана доношења овог решења.

Како тужилац није поступио по налогу суда, те није отклонио недостатке тужбе на које му је указано
решењем суда, а који недостаци су такви да спречавају рад суда, то је Врховни суд Србије применом
одредбе члана 27. став 2. Закона о управним споровима ("Службени лист СРЈ", број 46/96), одлучио као у
диспозитиву овог решења.

РЕШЕНО У ВРХОВНОМ СУДУ СРБИЈЕ У БЕОГРАДУ

дана 13.12.2007. године, У. 4650/06

Записничар, Председник већа-судија,

Биљана Шундерић, с.р. Олга Ђуричић, с.р.
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